
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

Smluvní strany

Statutární město České Budějovice Poskytovatel/smiuvní íékař:
EUC Klinika České Budějovice s. r. o.
Zapsáno u krajského soudu v Českých Budějovicích,
oddíl C, vložka 4995

Sídlo:

Sídlo:
Matice školské 1786/17, 370 01 České Budějovice

Náměstí Přemysla Otakara If. 1/1
370 01 České Budějovice

IČO: 00244732 IČO: 62525107

DIČ: CZ00244732 DIČ: CZ62525107 / DIČ skupina: CZ699002423

Zastoupeno: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem Zastoupený: Ing. Jan Máče, jednatel

Bank. spojení: HHflHB

^■

(dále jen „Klient") (dále jen „smluvní lékař)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2636 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění ve spojení s ust. § 54 odst. 2 zákona 
č, 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném znění, tuto smlouvu o 
poskytování pracovně lékařských služeb (dále jen „smlouva") následujícího znění:

PREAMBULE

Klient je zaměstnavatelem, jehož zákonnou povinností je zajistit pro své zaměstnance pracovně 
lékařské služby (dále rovněž ,,PLS“) a plnit vůči zaměstnancům povinnosti v oblasti ochrany zdraví 
při práci dle platné legislativy ČR. Zvláštním orgánem Klienta je Městská policie České Budějovice. 
Smluvní lékař je (podle zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a zákona č. 373/2011 Sb. 
o specifických zdravotních službách v platných zněních) poskytovatelem PLS oprávněným k 
poskytování PLS podle této smlouvy.

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek smjuvního lékaře poskytovat Klientu, resp. 
zaměstnancům zařazeným do Městské policie České Budějovice PLS podle této smlouvy a 
závazek Klienta zaplatit smluvnímu lékaři za tyto služby sjednanou cenu.

2. Závazek smluvního lékaře se vztahuje na pracoviště a pracovní pozice Klienta uvedené 
v Příloze č. 2 této smlouvy.

3. Ke dni podpisu této smlouvy má Klient celkem:
zaměstnanců: 125 
pracovních míst: 125 
pracovních pozic: 14 
provozoven: 6

Pracovně lékařské prohlídky (dále rovněž ,,PLP“) podle této smlouvy budou 
prováděny v obcích: České Budějovice
Způsob úhrady vstupní PLP: zaměstnavatel

4. Smluvní lékař je v rámci plnění předmětu této smlouvy oprávněn k provádění pravidelného 
dohledu nad prací na pracovištích Klienta a k poskytování poradenství PLS (dále rovněž „další 
služby PLS") pověřit jiného poskytovatele PLS, který je (podle zákona č. 372/2011 Sb. o

Smfouva o poskytování PLS (tripl)
1/4



zdravotních službách a zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v platných 
zněních) oprávněn k poskytování těchto služeb. Klient je u tohoto pověřeného poskytovatele 
PLS oprávněn objednávat další služby PLS, popř. jiné zdravotní služby přímo, zpravidla na 
základě vzájemné potvrzených objednávek

II. OBSAH A ROZSAH PLS, CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. PLS jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, 
pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních 
pracovnělékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před 
pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 
poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce.

2. Preventivními pracovně lékařskými prohlídkami se rozumí lékařské pohlídky vstupní, 
periodické, mimořádné, prováděné za účelem posuzování zdravotní způsobilostí k práci, a 
prohlídky výstupní (popř. následné).

3. Obsah a rozsah PLS vychází z požadavků platných právních předpisů ČR, tj. zákona č. 
373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, v platném znění, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a 
dále vyhlášky ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Omluvě o závodních zdravotních 
službách (Mezinárodní organizace práce ILO č. 161), a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o 
pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče. Cenové a platební 
podmínky tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

4. Obsah a rozsah služeb a cenové podmínky je možné měnit jen na základě legislativní úpravy 
týkající se povinné náplně pracovnělékařských prohlídek či povinného rozsahu PLS, anebo na 
základě dohody smluvních stran. Změna cen nabývá účinnosti třicátý den po dni, kdy byla 
změna smluvním lékařem oznámena Klientovi, pokud sám smluvní lékař nestanoví lhůtu delší.

III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Klient je při zajišťování PLS podle této smlouvy povinen dodržovat zejména povinnosti
zaměstnavatele dle § 55 zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách,
v platném znění, resp. dle vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a
některých druzích posudkové péče. Dále je povinen zejména:
1. Používat závazné dokumenty umožňující řádné poskytování PLS podle této smlouvy, zejména 

řádné provádění pracovnělékařských prohlídek (především platné vzory žádostí o provedení 
lékařské prohlídky a posudků o zdravotní způsobilosti k práci odpovídající požadavkům platné 
legislativy).

2. Seznámit neprodleně smluvního lékaře a jím pověřeného poskytovatele PLS se všemi 
rozhodnutími vydanými orgány ochrany veřejného zdraví.

3. Vysílat své zaměstnance ke smluvnímu lékaři na pracovnělékařské prohlídky specifikované 
v předaném Systému lékařských prohlídek včetně dodržování jejich period stanovených 
v tomto Systému.

4. Prostřednictvím poskytovatele PLS, pověřeného smluvním lékařem, zajišťovat pravidelná 
šetření na svých pracovištích v intervalu dle vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských 
službách a to na základě předchozího objednání u smluvního lékaře.

5. Zajistit, aby bylí zaměstnanci k pracovnělékařské prohlídce vybaveni řádně vyplněnou žádostí 
a výpisem ze zdravotnické dokumentace registrujícího praktického lékaře, popř. dalšími 
doklady požadovanými zvláštními právními předpisy.

6. Zajistit, aby se zaměstnanci podrobili PLS podíe této smlouvy u smluvního lékaře, resp. jím 
pověřeného poskytovatele PLS, a to včetně dalších potřebných zdravotních služeb (např. 
odborná vyšetření) indikovaných smluvním lékařem; tyto další zdravotní služby jsou součástí 
pracovnělékařských služeb podle této smlouvy.

7. Přijímat opatření vyplývající z dohledu (šetření) na pracovištích, z konzultací a odborného 
poradenství k zajištění legislativních požadavků poskytovaných poskytovatelem PLS 
pověřeným smluvním lékařem; nebudou-li Klientem přijata odpovídající opatření, neodpovídá 
smluvní lékař ani pověřený poskytovatel PLS za případné škody či jiné dopady na zdraví, 
zdravotní způsobilost a ochranu zdraví zaměstnanců Klienta při práci ani za sankce či jiné 
následky ze strany dozorových orgánů.

Smlouva o poskytování PLS (tripl)
2/4



8. Do data účinnosti smlouvy předat smluvnímu lékaři a pověřenému poskytovateli PLS 
vyplněnou a podpisem oprávněného zaměstnance Klienta potvrzenou Přílohu č. 2 této smlouvy 
jako nezbytnou podmínku zahájení plnění podle této smlouvy.

Smluvní lékař i jím pověřený poskytovatel PLS jsou při poskytováni PLS podle této smlouvy povinni
dodržovat zejména povinnosti poskytovatele PLS dle § 57 zákona 6. 373/2011 Sb. o specifických
zdravotních službách. Dále se zavazují:
1. Poskytovat PLS podle této smlouvy včetně sdílení informací k zajištění návaznost 

poskytovaných PLS, vedení odpovídající dokumentace o PLS a zdravotnické dokumentace, 
vše v souladu s platnou legislativou ČR, v odpovídající kvalitě, včas, s maximální odbornou 
péčí a podle posledních poznatků v daném oboru.

2. Upozorňovat na nedodržování legislativních povinností a navrhovat opatření k odstranění 
nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců Klienta při práci, ochraně před nemocemi z povolání 
a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem práce.

3. Kontrolovat plnění rozhodnuti, která vydal orgán ochrany veřejného zdraví.
4. Vést své odborné i zdravotnické pracovníky k odpovědnosti za plnění všech úkolů a včasnou 

reakci k požadavkům Klienta, pravidelně pracovníky vzdělávat a neprodleně řešit případné 
připomínky Klienta k jejich práci.

5. Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech důvěrné povahy, představující obchodní či jiné 
tajemství Klienta, o nichž se dozví v souvislosti s plnění předmětu této smlouvy.

6. Provádění pracovnělékařských prohlídek zahájit po předání Systému PLS oprávněnému 
zaměstnanci Klienta.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.06.2017 do 30.06.2020, nabývá platnosti 
podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po nabytí své platnosti.

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za poskytnuté služby, tj. pracovnělékařské služby, 
za období sjednané v předchozím odstavci, nepřekročí částku 400.000 Kč. Smluvní strany 
berou na vědomí, že okamžikem vyčerpání této částky pozbývá tato smlouva platnosti a 
účinnosti.

3. Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědi 
kteroukoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Tato smlouva může být rovněž ukončena odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních 
stran ze zákonných důvodů nebo při hrubém či opakovaném porušeni povinnosti plynoucích 
z této smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž odstoupení od smlouvy je účinné 
doručením druhé smluvní straně.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

2. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy na základě změny právnich předpisů neplatné či 
neúčinné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají touto neplatností (neúčinností) nedotčena. 
Smluvní strany nahradí neplatná či neúčinná ustanovení smlouvy ujednáním, které zohlední 
jejich původní úmysl. Do té doby se postupuje podle platných znění právních předpisů.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. Klient 
obdrží jedno a smluvní lékař, resp. jím pověřený poskytovatel PLS po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
s nimiž se seznámily při plnění předmětu této smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou 
předmětem jejich obchodního tajemství.

5. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích 
příloh, nemají k němu žádných výhrad či připomínek a že tato smlouva vyjadřuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli.

6. Poskytovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto

Smlouva o poskytování PLS (tripl)
3/4



smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Klient způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění Klient poskytovatele informuje poté, co obdrží 
ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po 
dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších 
součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice (www.c-budeiovice.cz). Poskytovatel bere dále na vědomí, že Klient je povinen či 
oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování vyplývající, 
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. 
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 
dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 „Cenové a platební podmínky'* a Příloha č. 2 
„Seznam pracovišť a pracovních pozic Klienta".

Datum ■JihhSĚL
I 1

Datum:
2 4 -Ob'- 2017

Poskytova

EUC Klinika České Budějovic 
Ing. Jan Máče, jednatel,

zastoupený na základě plné
ze dne 02. 08. 2010
Mgr. Ilonou Lískovcovou, Ph.

n
EUC

u
EUC Klinika té 
MoUcfi Skoisků 1'/
370 01 Coaké Budéjovlca 
ICO: 02626107
DIČ tkupiny: CZ699002423 ^

Smlouva o poskytování PLS (tripl)
4/4

http://www.c-budeiovice.cz


Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne m m
CENOVE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Pracovnělékařské prohlídky
1. Vstupní prohlídka (základní vyšetření) 350 Kč
2. Periodická prohlídka (základní vyšetření) 320 Kč
3. Mimořádná prohlídka (základní vyšetření) 320 Kč
4. Výstupní prohlídka (základní vyšetření) 320 Kč

Ceny jsou pouze za základní vyšetření bez odběrů a dalších vyšetření, všechna doplňková vyšetření se hradí zvlášť (dle ceníku).

Ceník doplňkových vyšetření:
EKG 190 Kč
RTG hrudníku 260 Kč
Spirometrie 250 Kč
Audio 400 Kč
Ergometrie 780 Kč
Odběry biologického materiálu - dle faktury z laboratoře (sazebník VZP) 1,50 Kč za 1 bod
Další služby:

Doh ed na pracovištích (dle objednání)
1. Šetření na pracovišti do 49 zaměstnanců bez rizik 3 200 Kč
2. Šetření na pracovišti do 49 zaměstnanců s riziky 4 000 Kč
3. Šetření na pracovišti 50 - 99 zaměstnanců bez rizik 4 000 Kč
4. Šetření na pracovišti 50 - 99 zaměstnanců s riziky 4 800 Kč
5. Šetření na pracovišti 100 zaměstnanců a více bez rizik 4 800 Kč
6. Šetření na pracovišti 100 zaměstnanců a více s riziky 5 600 KČ

I I I
Zákonné poradenství (dle objednání)
1. Školení první pomoci, samostatné pro 10 zaměstnanců 3 000 Kč
2. Školení první pomoci v rámci šetření 550 Kč
3. Jiné zákonné poradenství 950 Kč 1 hodina

i i
Dalš poradenství (dle objednání)
1. Zpracování kategorizace prací pro 1 -10 pracovních pozic 1 990 Kč
2. Zpracování kategorizace prací pro 11 - 20 pracovních pozic 2 990 Kč
3. Zpracování kategorizace prací pro 21 - 30 pracovních pozic 3 990 Kč
4. Zpracování kategorizace prací pro 31a více pracovních pozic 4 990 Kč
5. Komisní rozhodování o zdravotní způsobilosti 1 400 Kč 1 hodina
6. Řízení návrhů na přezkoumání lékařských posudků 1 400 Kč 1 hodina
7. Implementace systému PLS (formuláře, žádanky, zaškolení) 3 500 Kč
8. Aktualizace systému PLS (formuláře, žádanky, zaškolení) 2 100 Kč 1 hodina

1. Ceny a hodinové sazby jsou uvedeny bez DPH .

2. Cenu za provedené služby uhradí Klient na základě faktury vystavené smluvním lékařem.

3. Splatnost faktur činí 30 dní od data vystavení.



Příloha č. 2 Seznam pracovišť a prac. funkcí

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb - Seznam pracovišť a pracovních pozic

1 Klient: Telefon: Č. smlouvy:
i kontakt osoba: Fax; Počet listů:
\ Adresa: e-mail: IČO:

DIČ:

Adresa
provozovně

ISii™
. daném pracovišti

. 1 ’danou^rovozoln™

SN‘ \ -v HUft I11ÍÍÍ1||1ÍÍ^
§§§§ Mobilní

. : ■ ■’:.\v: •:

tes m i ski sp n

České Budějovice Jar. Haška 2 125 strážník 86/18 ft

APK 7/0 I
operátor MKDS 1/2 I
THP 5/6 |

|

1
i

j .....

j

i

i 1

Sii


